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PRZYPADEK 1 – "FonRedess" 

PROBLEMATYKA 

FonRedess to organizacja z siedzibą w Andaluzji, zaangażowana w gospodarkę 

solidarnościową i społeczną. Jej misją jest ułatwianie dostępu finansowego do 

przedsiębiorczości społecznej, która obecnie ze względu na uwarunkowania rynkowe jest 

wykluczona z systemu finansowego. FonRedess to fundusz wspierający i towarzyszący 

projektom przedsiębiorczości społecznej poprzez przyznawanie nieoprocentowanej, zwrotnej 

pomocy pieniężnej. 

W ten sposób kierujemy zasoby ekonomiczne, które generują wpływ społeczny i przekształcają 

terytorium poprzez małe projekty prowadzone przez wspaniałych ludzi. 

Jest to pomoc pieniężna na projekty z zakresu ekonomii społecznej i solidarnej, wynosząca 

maksymalnie 6 000 euro na projekt i 5 000 euro na każde utworzone miejsce pracy, 

nieprzekraczająca łącznie 10 000 euro. 

Pomoc ta jest nieoprocentowana i spłacana przez okres 3 lat, z 6-miesięcznym okresem 

dodatkowym. 

W ramach celu FonRedess, jakim jest wypełnienie luki między tym, co robi się w obecnej 

gospodarce, a tym, co powinniśmy robić, co każdy z nas wie, że należy robić, Fonredess był w 

stanie przyznać zwrotną pomoc w wysokości ponad 100 000 euro różnym przedsiębiorstwom 

społecznym. 

 

AKTYWNOŚCI 

 

Trójkąt Tekstylny: Triangulo Textil został stworzony z misją odzyskania lokalnej produkcji 

tekstylnej, która generuje wartość ekonomiczną i społeczną w branży modowej i promuje 

niezbędną transformację w kierunku zrównoważonego modelu: Slow Fashion.  

 

Szukamy marek o zrównoważonych modelach, które cenią produkcję i priorytetowo traktują 

jakość wykończenia oraz odpowiedzialność społeczną w swoim łańcuchu wartości. 



 

  

Pomoc zwrotna: 3.000 euro. 

 

EFEKT 

FonRedess jest obecny w 27 projektach przedsiębiorczości społecznej i ekonomii solidarnej, 

przyznając 103 306,46 euro w formie dotacji zwrotnych, zapewniając wsparcie dla tych 

projektów. 

 
 

 

ZDJĘCIA 

 
 



 

  

 

 



 

  

PRZYPADEK 2 – Projekt Albal Circular 

PROBLEMATYKA 

Projekt Alba Circular: Del Camp a la Taula łączy zaangażowanie w rozwój projektów mających 

na celu transformację społeczną. Uważamy, że jest to sposób na zbudowanie świata, w którym 

naprawdę warto żyć, z równością, sprawiedliwością, godnością i szacunkiem. 

Zgodnie z tą samą filozofią i zasadami, Del Camp a la Taula jest partnerem Fonredess z 

podwójną motywacją: 

1) Wspieranie podmiotów i osób, które mogą potrzebować środków ekonomicznych na 

rozpoczęcie nowych projektów o wpływie społecznym i środowiskowym.  

2) Dostęp do pomocy w finansowaniu własnych projektów w obszarze finansów 

etycznych, alternatywnych i obywatelskich. 

Pomoc zwrotna: 5 000 euro.  

https://albalcircular.org/?lang=es 

 

 

AKTYWNOŚCI 

Jednym z celów De el Camp a la Taula jest właśnie promowanie powielania tych projektów, 

które, podobnie jak Albal Circular, odnoszą sukcesy. Tutaj, w Albal, tworzymy kompost dzięki 

zaangażowaniu społeczności, a także wzmacniamy relacje społeczne, walczymy ze zmianami 

klimatu i kładziemy fundamenty pod nową solidarność i gospodarkę o obiegu zamkniętym. 

Jeśli chcemy poprawić świat dla wszystkich, jak możemy nie zachęcać do powielania projektu?  

 

Biała Księga:  

Po pytaniach i wątpliwościach, które zadawano nam na temat projektu, podczas prezentacji na 

targach lub rynkach lub po prostu od innych stowarzyszeń, stworzyliśmy ten dokument. Jest to 

"Biała Księga" Albal Circular, dokument (który będzie stale aktualizowany), w którym 

zebraliśmy początki, etapy i obecną sytuację projektu. Wszystko to z myślą o pomocy osobom 

zainteresowanym powieleniem projektu (lub zrobieniem czegoś podobnego). 

https://albalcircular.org/?lang=es


 

  

 

EFEKT 

 

 
 
 
ZDJĘCIA 

 

 

 

PRZYPADEK 3 – La Sureña 

PROBLEMATYKA 

Od samego początku spółdzielnia zarządzała hostelem La Surena jako miejscem 

zakwaterowania oraz miejscem spotkań i wymiany w celu realizacji pozostałych projektów 



 

  

rewitalizacji obszarów wiejskich wokół następujących osi: odzyskiwanie i wzmacnianie 

dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego, rolnictwo, przetwarzanie produktów spożywczych, 

edukacja ekologiczna, działalność kulturalna i artystyczna, szkolenia. Spółdzielnia znajduje się 

obecnie w fazie przejściowej, której celem jest przekształcenie hostelu w zbiorową przestrzeń 

działań, La Surena Rural Meeting Space. 

 

AKTYWNOŚCI 
 
Wśród działań opracowanych przez organizację znajdują się: kursy żywieniowe, świadome, 

artystyczne, wellness, obozy, edukacja ekologiczna, zbieranie funduszy, alternatywa, festiwale, 

sztuka, sztuki sceniczne, szlak wodny, wolontariat środowiskowy. Wszystkie te projekty mają 

ogromny wpływ, jak wyjaśniono poniżej. 

 

EFEKT 

Dzięki tej inicjatywie udało im się już zrealizować ponad 20 projektów. Jest to zespół 

profesjonalistów, w skład którego wchodzą inżynierowie, agronomowie, projektanci, graficy, 

artyści audiowizualni, eksperci ds. pracy, międzynarodowe korporacje itp. Stworzyli oni 

inkluzywne projekty, które promują, że inni ludzie mogą dodawać się w oparciu o obfitość, 

zarówno materialną, jak i duchową, z uwzględnieniem perspektywy płci. 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

ZDJĘCIA 

 
 
  



 

  

ŹRÓDŁA 
 
 
"FonRedess”: http://fonredess.org/es/ 
 
 
Albal Circular: https://albalcircular.org 
 
 
La Surera : https://lasurera.org 
 
 
 

http://fonredess.org/es/
https://albalcircular.org/
https://lasurera.org/
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DISLAIMER: This publication reflects the views only of the author, and the Commission cannot be 
held responsible for any use which may be made of the information contained herein [Project number: 
2022-2-FR02-KA220-YOU-000099414] 
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